
Z P R AVODA J
S T Ø E L I C K Ý

http://www.streliceubrna.czRočník XXI Prosinec 2002

Zastupitelstvo obce Střelice

Zastupitelstvo obce
Ustavující zasedání Zastu-

pitelstva obce Střelice se konalo dne
20.11.2002 v zasedací místnosti
obecního domu. Přítomno bylo
všech 15 nově zvolených členů
Zastupitelstva obce.

Zasedání zahájil v 19 hodin Mgr.
Jindřich Mareš jako nejstarší
zvolený člen ZO, seznámil přítomné
s programem, jmenoval zapi-
sovatelku jednání a ověřovatele
zápisu z jednání - Mgr. Helenu
Fialovou a p. Miroslava Götha.

Proběhla volba mandátové a
volební komise, která po schválení
pracovala ve složení p. Alois Liška,
p. Ivan Tomšů a Ing. Ladislav Švestka.
Za předsedu komise byl zvolen p. Alois Liška.

Do návrhové komise byli schváleni p. Jan Stehno,
Ing. Dagmar Pavlíková a pí Zuzana Hloušková.
Členové ZO předložili osvědčení o svém zvolení

a pan Liška konstatoval, že všichni byli řádně
zvoleni jako zastupitelé obce Střelice.

Slib člena Zastupitelstva obce přečetla paní
Petra Vidláková. Každý člen ZO složil slib
Mgr. Marešovi, stvrdil jej slovem „slibuji“ a
podpisem pod natisknutý text slibu. Mgr. Jindřich
Mareš složil slib panu Petru Maťákovi, druhému
nejstaršímu členu ZO.

Následovala volba starosty, místostarosty a tří
členů Rady obce.

Podle usnesení minulého Zastupitelstva byl
stanoven počet členů Rady obce na 5 a 2 členové
ZO, kteří budou zároveň radními, budou
dlouhodobě uvolněnými funkcionáři (starosta a
místostarosta). Bylo schváleno, že hlasování
proběhne tajnou volbou.

Volba starosty - KDU-ČSL navrhla do funkce
starosty Ing. Antonína Kazdu, který návrh přijal.
ODS navrhla do funkce starosty Mgr. Jindřicha
Mareše, který návrh rovněž přijal. KSČM nemělo
vlastního kandidáta, připojilo se k návrhu
KDU-ČSL. Sdružení Nezávislých nemělo
vlastního kandidáta. V prvním, druhém, třetím ani
čtvrtém kole nebyl starosta zvolen, proto přerušil
podle volebního řádu Mgr. Mareš jednání a vyzval
předsedy politických stran a zástupce nezávislých
kandidátů k interním konzultacím. V pátém kole
voleb se znovu navrhovali kandidáti na funkci
starosty. KDU-ČSL navrhla Mgr. Helenu Fialovou,
která návrh přijala. ODS navrhla opět Mgr.
Jindřicha Mareše, který návrh také přijal. KSČM
se připojila k návrhu KDU-ČSL a navrhla Mgr.
Helenu Fialovou. Sdružení Nezávislých kandidátů
nenavrhlo žádného kandidáta na funkci starosty.
Ani v pátém kole nebyl starosta zvolen,
následovalo šesté kolo voleb, kdy byl starostou
obce zvolen Mgr. Jindřich Mareš počtem 8 hlasů.

Dále probíhala volba místostarosty - KDU-ČSL
navrhla na funkci místostarosty Ing. Antonína Kazdu.

Sdružení Nezávislých kandidátů navrhlo na tuto

funkci RNDr. Luďka Sklenáře. Oba navržení
kandidáti návrh přijali. ODS ani KSČM neměli
žádného kandidáta. Do funkce místostarosty obce
byl v prvním kole zvolen RNDr. Luděk Sklenář
počtem 10 hlasů.

Následovala volba členů Rady obce -
- KDU-ČSL navrhlo Mgr. Helenu Fialovou,
Ing. Jiřího Chloupka a p. Patrika Smutného,
kteří s návrhy souhlasili. Sdružení Nezávislých
kandidátů navrhlo p. Miroslava Götha,
který s návrhem souhlasil. ODS nemělo žádného
kandidáta. KSČM navrhlo p. Petra Maťáka,
který návrh nepřijal. V prvním kole byli za členy
Rady obce zvoleni počtem 14 hlasů Mgr. Helena
Fialová, počtem 11 hlasů p. Patrik Smutný a počtem
9 hlasů p. Miroslav Göth.

Nově zvolený starosta Mgr. Jindřich Mareš
poděkoval zastupitelům i občanům za důvěru a
zvolení a slíbil, že se bude snažit pracovat tak,
aby byli spokojeni všichni občané naší obce.

Návrh na usnesení z ustavujícího zasedání ZO
přečetla paní Zuzana Hloušková. Usnesení bylo
jednomyslně přijato a starosta ve 21:10 hodin
zasedání ukončil.

Zapsala: Ivana Pešková

Slovo starosty
Vážení občané,
začalo nové volební období, byli zvoleni mnozí

noví zastupitelé, proměnila se Rada obce Střelice
i starosta a místostarosta, ale ve vlastním životě
obce nedošlo k žádnému zlomu a doufám, že ani
nedojde. Nově zvolené funkcionáře totiž nečeká
žádný odpočinek a předčasné sebeuspokojení,
ale trvalá a mravenčí práce, která mnohdy není ani
vidět - ale bez ní by se nic pozitivního nezrodilo.
Největší probíhající akcí je stavba čističky odpadních
vod, kterou zabezpečilo minulé vedení obce, a právě
tato stavba v současné době ovlivňuje život mnohých
z Vás, neboť se musí nejdříve někde rekonstruovat
kanalizace, někde dělat zcela nová  - a v podzimním
nečase se leckde musíte brodit blátem. Ale to během
nedlouhého času pomine.

Ještě letos se začne stavět
bytový dům. Závažným krokem
bude i zřízení samostatného
právního subjektu, a to pří-
spěvkové organizace Základní
škola Střelice (bude sem spadat
i mateřská škola a školní
kuchyně). A jistě se budou začínat
nové a nové akce.

Jako nově zvolený starosta Vás
chci ubezpečit, že budu co nejlépe
pracovat ve prospěch Střelic a
všech střelických obyvatel. Určitě
budu nestranný a nestranický.
V minulém volebním období jsme
dokázali najít konsensus mezi
všemi zastupiteli, doufám, že stejná
situace bude i nyní. Ostatně - pokud

jste si přečetli volební programy jednotlivých
uskupení - mohli jste zjistit, že všichni chceme skoro
totéž: hezké a upravené Střelice, možnost kulturního
i sportovního vyžití, možnost bydlení pro mladé
i nejstarší občany - krátce řečeno, přejeme si jen a
jen prospěch Střelic.

Byl bych také rád, kdybychom k sobě dokázali
najít hezké mezilidské vztahy, kdybychom dokázali
řešit maličkosti s úsměvem a porozuměním, větší
a velké problémy rozumně a s chladnou hlavou.

Vás všechny prosím, abyste mně důvěřovali,
věřím, budu se ze všech sil snažit, abych vás
nezklamal. Stejnou důvěru věnujte i Radě obce
Střelice i ostatním zastupitelům. Přijďte se mezi
nás podívat na zasedání zastupitelstva,
tam se nejlépe a pravdivě dozvíte, jaké problémy
obec řeší nebo jaké ji v budoucnu čekají.
Jistě najdeme i jiné způsoby jak Vás budeme
o všem, co se Vás týká, informovat. Ani já,
ani zastupitelé před Vámi nechceme nic tajit.

Vážení občané ze srdce si přeji, aby naše
vzájemné vztahy i spolupráce byly skutečně
dobré; za sebe pro to udělám vše.

Mgr. Jindřich Mareš

Cena vodného a stočného
Valná hromada Svazku vodovodů a kanalizací

Ivančice na svém zasedání dne 15.10.2002
schválila na základě návrhu Vodárenské akciové
společnosti, a.s. divize Brno-venkov, cenu
vodného a stočného platnou od 1.1.2003.

Pro obyvatelstvo a ostatní odběratele:
vodné ve výši 20.60 Kč na 1.000 litrů vody
stočné ve výši 21,40 na 1.000 litrů
odvedené odpadní vody

Ceny jsou uvedeny bez DPH.
Současně Vás upozorňujeme, že při změně

ceny nebude prováděn fyzický odpočet
vodoměru. Ke dni změny ceny bude počítačem
proveden technický propočet spotřeby
na základě vypočtené průměrné denní spotřeby.
U odběratelů, kteří již platí zálohy, budou tyto
rovněž přepočteny s vazbou na upravenou cenu.

Ing. Lubomír Gloc



PROSINEC 2002 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 2

Nařízení OÚ Brno-venkov
Vymezení úseku silnic v okrese Brno-venkov,

na kterých se pro jejich malý dopravní význam
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním
sněhu a náledí:
sil. II/383 Pozořice - Holubice
sil. III/3831 Babice - hr. okr. BK
sil. III/4179 Tvarožná - sil. II/430
sil. III/4176 Práce - par. Mohyla Míru
sil. III/15266 Syrovice - X III/42510
sil. III/4166 Těšany - Otnice
sil. III/41612 V. Němčice - Moutnice
sil. III/41610 Telnice - Otmarov
sil. II/395 Hlína - X II/152
sil. III/15254 Řeznovice - Polanka
sil. III/15266 Syrovice - ZD Ořechov
sil. III/15255 Hrubšice - KÚ
sil. III/15258 Hlína - Dolní Kounice
sil. II/394 X I/23 - Tetčice
sil. III/00216 Ostrovačice - Rosice
sil. III/3842 Brno - Ostrovačice
sil. III/38522 X Pejškov - Deblín
sil. III/38529 Veverská Bítýška - Chudčice
sil. III/4179 Blažovice - X II/417
sil. III/38529 X Sentice - Čebín
sil. III/3939 Nová ves - Letkovice
sil. III/39411 Ivančice - Padochov

Platnost totoho nařízení je od 19.10.2002
do 30.4.2003.

Zdeněk Kříž

Babské hody
V sobotu 23.11. se konaly v sálech místní

Sokolovny již tradiční Babské hody. Tanci a
poslechu hrala skupina Dolňáci.

Poděkování
MO KDU-ČSL děkuje bývalému starostovi

Ing. Antonínu Kazdovi a místostarostovi
p. Aloisu Liškovi za jejich práci ve vedení obce
a dále všem občanům, kteří v komunálních
volbách volili KDU-ČSL.

Výbor KDU-ČSL



Strana 3 STŘELICKÝ ZPRAVODAJPROSINEC 2002

Sport

Košíková
Mladší dorostenci vkročili do sezóny úspěšně

a sehráli i při několika prohrách na hřištích
soupeřů vždy alespoň jeden výborný zápas.
Jejich nevýhoda je v příliš malém počtu hráčů
(6-8). V domácím prostředí vždy vyhráli.

Výsledky:
Střelice - Mor. Slavia „B“ 94:77
(Valášek 29, Toman 27)
Střelice - Mor. Slavia „B“ 69:63
(Valášek 24, Karafiát K.,Toman 16)
BK Jihlava - Střelice 72:62
(Karafiát K. 22, Valášek 18)
BK Jihlava - Střelice 100:45
(Valášek 19, Svoboda 10)
Střelice - Tišnov 88:60
(Karafiát K. 46, Valášek 15)
Střelice - Tišnov 119:63
(Karafiát K. 39, Valášek 39)
SK Žabovřesky - Střelice 57:25
(Karafiát K 9, Toman 8)
SK Žabovřesky - Střelice 77:64
(Toman 21, Valášek 19)

Muži vykročili do soutěže také úspěšně, mrzí
jen klopýtnutí doma se Znojmem a nedůstojné
vystoupení v Blansku, kam však jela značně
prořídlá sestava a na hráče s třetiligovými
zkušenostmi jsme neměli.

Výsledky:
Střelice - Ivančice 111:67
(Karafiát A. 40, Gregr 19)
Mor. Krumlov - Střelice 76:77
(Gregr 18, Karafiát A. 16)
Střelice - Znojmo „B“ 67: 80
(Karafiát A. 19, Karafiát M. 16)
Střelice - Rosice 75:64
(Karafiát A. 31, Gregr 12)
Blansko - Střelice 115:32
(Kudláček 11, Valášek 7)
Adamov - Střelice 90:70
(Kudláček 18, Gregr, Karafiát A. 11)

Pozvánka na košíkovou:
Ml. dorostenci:
7. prosince: Střelice - Mor. Krumlov v 8:30 a
11:00 hodin.
Muži:
14. prosince: Střelice - Boskovice „B“ v 17:00 hodin.
15. prosince: Střelice - Velké Meziříčí v 10:00 hodin.
4. ledna 2003: Střelice - Bask. Jihlava v 17:00 hodin.

Oznámení OÚ Brno-venkov
Oznamujeme Vám, že ve dnech 11.11.2002 -

- 25.11.2002 bude probíhat stěhování referátu
školství a Pozemkového úřadu Brno-venkov. Novým
sídlem Pozemkového úřadu Brno-venkov je
ul. Rybkova č.1, referátu školství - Okresní úřad
Brno-venkov, Moravské náměstí č. 6 v Brně.

Zdeněk Kříž

Sokol  S t ře l ice  p ře je  všem svým
členům a příznivcům radostné prožití
svátků vánočních.

Přání a poděkování
Sdružení nezávislých kandidátů děkuje za podporu občanům ve volbách a přeje klidné a spokojené

prožití svátků vánočních a do nového roku hodně zdraví a spokojenosti.

Sdružení nezávislých kandidátů

Rada obce Střelice



PROSINEC 2002 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 4

Střelický zpravodaj, měsíčník, číslo 12/2002. Toto číslo vychází 1.12.2002. Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČO: 282618. Registrační číslo MK ČR E 10173.

Nové knihy v obecní knihovně

Pro děti
Beletrie
Z. Miler Krtek a sněhulák
I. Březinová Holky na vodítku:

Jmenuji se Ester, Jmenuji se Alice
Z. Francková Bibi, opravdová princezna

Pro dospělé
Beletrie
I. Borská Na letišti, kdesi v mlze
B.T. Bradfordová Pamatuj
J. Collins Smrtelné objetí
F. Forsyth Ikona
J. Grisham Vánoce nebudou
I. Hercíková Jsem nebe
V. Javořická Matka panna
F. Nepil Tělověda / Jazykověda
J. D. Robb Smrtící pomsta
J. D. Robb Smrtící svátky
O. Sommerová O čem sní ženy

Naučná
A. Cibulka Nataša Golová

Od Heleny Ferdusové

Moudrost neumírá na stáří
Neumí vládnout, kdo se příliš bojí nenávisti.

Walther

Králem je ten, kdo se nebojí ničeho, králem je,
kdo po ničem netouží.

Seneca mladší

Pro naše kuchařky (i kuchaře)
Vánoční drůbeží salát
(něco lehčího na náš stůl o vánocích)
250g vařeného slepičího nebo kuřecího

masa, 1/4 bulvy celeru, 1 citrón, 4 lžíce
zmrazené zeleninové směsi mrkve s hráškem,
6 lžic vařené vychladlé rýže, sůl, olej, pepř,
4 lžíce majolky, 4 lžíce bílého jogurtu.

Drůbeží maso nakrájíme na kostičky, celer
nastrouháme najemno a hned ho pokapeme
citrónovou šťávou, aby nehnědl, přidáme
předem uvařenou a vychlazenou mrkev
s hráškem, vařenou, ale sypkou rýži a vše
promícháme, p ř idáme strouhaný sýr a
majolku smíchanou s jogurtem. Podle chuti
př isolíme nebo př ikyselíme, znovu lehce
promícháme a dáme vychladit. Podáváme
na omytých a osušených lístcích hlávkového
salátu. Povrch můžeme př izdobit dílkem
mandarinky nebo jiného exotického ovoce.

Vánoční ovocný salát
200g sýra na strouhání (nejlépe ementál),

3 mandarinky bez jader, 2 nakyslá jablka,
1  ci trón, 1  vě tší banán, 1  hrozen vína,
2 broskve z kompotu, kelímek zakysané
smetany zředěné trochou mléka, 1 lžíce
cukru, špetka soli.

Sýr nastrouháme nahrubo, mandarinky
oloupeme a rozdě l íme na dí lky,  jablka
nakrájíme na kostičky a hned pokapeme
citrónem, banán oloupeme a nakrájíme
na kolečka, hrozen dob ře omyjeme
pod tekoucí vodou, necháme okapat a pak
každou bobulku rozkrojíme a vyjmeme zrnka.
Broskve nakrájíme na větší kousky. Smetanu
rozředíme mlékem, dochutíme cukrem a
špetkou sol i  nebo j i  ředíme šťávou
z broskvového kompotu a lehce promícháme
s ovocem a se sýrem. Salát můžeme ještě
doplnit nebo ozdobit neslazenou šlehačkou.
Tu však na salát dáváme až po vychlazení,
těsně před podáváním.

Dobrou chuť!

Pro dobrou náladu
Dva vtipy ze společného života ženy a muže
od dr. Radima Uzla:

Žena si nechává věštit u kartářky:
„Zítra vám zemře muž.“
„To vím, ale podívejte se, jestli mě zavřou?!“

Žena má doma tři milence a překvapí je doma
manžel.
První běží do koupelny, druhý do  kuchyně a třetí
se schová do brnění na chodbě. První křičí
z koupelny:
„Paní, tu vodovodní baterii máte opravenou.“
A odejde. Druhý křičí z kuchyně:
„Paní, ten sporák máte spravenej.“
A odejde. Třetí stojí v brnění před manželem a
ptá se:
„Kudy se dostanu na Karlštejn?“

Místní skupina ČČK informuje
Na okresním shromáždění delegátů Místních

skupin ČČK, konaného dne 21.11.2002 bylo
Místní skupině Českého červeného kříže
uděleno čestné uznání za příkladnou a obětavou
práci. Všem jejím č lenům patří za tuto
prospěšnou činnost poděkování.

Zajímavost pro bystření mysli
Řešení hádanky o neznámém číslu

z minulého čísla:
Jde o datum 29.6., kdy tento den je v pořadí

269-tý od začátku roku. Zde jsem nenašel nějaký
exaktní postup řešení, bylo nutno řešit hádanku
odhadem pomocí tabulky, kde k datumu
je přiřazeno jeho pořadové číslo dne v roce.

Další hádanka je velmi zajímavá, je středně
těžká, doporučuji si ji názorně ukazovat,
nejlépe pomocí mincí.

Před mostem stojí 4 muži, most je rozeschlý,
děravý a je tma. Oni jej mají přejít na druhou
stranu. Po mostě mohou jít vždy maximálně
2 a mají pouze jednu baterku, takže se vždy
musí minimálně jeden z nich vrátit, aby baterku
přinesl zpět. Každému z nich trvá jedna cesta
jinou dobu
• č. 1. 10 min
• č. 2. 5 min
• č. 3. 2 min
• č. 4. 1 min

př ičemž rychlejší muž př izpůsobí svoji
rychlost pomalejšímu. Tedy, pokud jde muž č. 1
a muž č. 2 jdou cestu tam 10 min, pokud se
vrací muž č. 2 spotřebuje dalších 5 min -
- dohromady tedy již 15 min. Zrada až nakonec
- na cestu mají pouze 17 minut. Jak to tedy
provedou?

Kam...
• Dechová hudba Frajárenka Vás zve

na Vánoční koncert, který se koná dne
26.12.2002 v  16:00  hod in  v  sá le
Obecního domu.

• 31.12.2002 se v Sokolovně koná taneční
silvestrovská zábava Silvestr 2002.
Vstupenky pouze v předprodeji v Sokolovně
od 2.12.2002. V ceně 150 Kč je večeře.

• 1.1.2003 novoroční fotbálek v 10:00 hodin.
Sraz u Sokolovny.

Policie ČR
Sdělujeme Vám, že dne 1.10.2002 v době

od 9:30 do 11:00 hodin byla ve vaší obci provedena
kontrola dodržování stanovených limitů rychlosti
(pravidel silničního provozu). Za uvedenou dobu
bylo zjištěno 6 přestupků - porušení § 22 odst. 1.
zákona č. 200/1990 Sb. ve znění novel.

kpt. Karel Palatka

Jihomoravská energetika oznamuje
Jihomoravská energetika upozorňuje

na povinnost odstraňovat a oklešťovat stromoví
a jiné porosty, ohrožující bezpečný a spolehlivý
provoz distribuční soustavy ve vlastnictví
a správě JME, a.s.

V ochranném pásmu venkovního vedení
(t.j. 7 m u vedení do 35 kV a 12 m u vedení 110 kV
na obě strany od vodičů) je zakázáno nechávat
růst porosty nad výšku 3 m. Při oklešťování
a kácení stromoví se nesmí provádě jící
pracovník sám ani nástroji přiblížit na menší
než bezpečnou vzdálenost od vodičů, totéž platí
pro přiblížení větví při pádu. Provádějící
pracovník je povinen učinit opatření proti pádu
stromu nebo větví nežádoucím směrem.

Bezpečná vzdálenost činí:
Pro vedení velmi vysokého napětí 110 kV - 3 m.
Pro vedení vysokého napětí do 35 kV - 2 m.
Pro vedení nízkého napětí - 1 m.
Upozorňujeme, že nedodržením výše uvedené

bezpečné vzdálenosti př i práci dochází
k porušení bezpečnostních předpisů, za což JME
a.s. nepřejímá žádnou odpovědnost. Není-li
možno dodržet předepsané vzdálenosti, je nutno
požádat o vypnutí vedení. Práce je třeba provádět
v období vegetačního klidu a to průběžně, nejlépe
v měsíci listopadu a prosinci. V případě, že si to
vyžádá bezpečnost a spolehlivost provozu nebo
dokonce dojde k poruše na vedení z titulu
nedostatečné údržby prostorů, provedou
vymýcení stromoví pracovníci energetiky
vlastními prostředky, způsobem odpovídajícím
naléhavosti situace. Za nesplnění zákonných
povinností majitelů a uživatelů nemovitostí,
odstraňovat a oklešťovat stromoví a jiné porosty
ohrožující bezpečný a spolehlivý provoz
rozvodných zařízení, může formou sankcí
postihnout Státní energetická inspekce příslušné
vlastníky a uživatele dotčených pozemků.

Veškeré výše uvedené povinnosti a zásady
jsou stanoveny zákonem č. 458/2000 Sb.
o podmínkách a o výkonu státní zprávy
v energetických odvětvích a normami
ČSN 333301 a ČSN 343108.

Rada obce


